# INDEX.

- cum, sed contra eum presentari non potest subdito, nu. 15. in 6. disp. 586
- num. 14. 599 Contractus sine scriptura non valet, quando Clerici sunt priuilegiati in personis, & in bo- partes elegerunt viam contrahendi in scri- nis, ibi. nu. 13. ptis, & quando censeantur hanc viam ele- Collatio non habet locum, quando agitur de gisse, nu. 4. in 4. disp. 576
- successione collateralium, sed solum quan- Contrahere nō potest subditus spreta lege sui do descendentes succedunt ascendentibus superioris, nu. 37. in 8. disp. 604
- nu. 33. in 10. disp. 725 Contumax potest pluribus remedij coerceri, Colonus tenetur vendere partem suam fru- nu. 8. 6. disp. 488
- ctuum domino potius quam extraneo nu. Correctio legum est uitanda, nu. 29. in 2. disp. me. 3. 2. in 8. disp. 603 fol. 568
- Compromissum quod debet fieri vigore sta- Creditoris appellatio in statuto intelligitur tuti laicorum non ligat clericos passime, sed de efficaci, nu. 33. in 6. disp. 589
- actiue potest clericus eo. uti, nu. 9. 14 599 Crimen d̄ omnis operatio mala quæ potest Coductor antiquis si offert causum, quantū, accusari, & puniri, nu. 18. in 5. disp. 582 vult dare an preferat nouo, ibi. 1. 40. 4. 605 Cumulatio actionis hypoth. & personalis au- Constitutio sanctimus, de iure congrui indu- fieri possit, nu. 4. 30. in 6. disp. 586. & 588 cit duas principales provisiones, vnam s. Cumulatio actionis civilis, & criminalis an, & contra uenditorem, & aliam contra empto quando fieri possit, ibi. nu. 31 589 rem, ibi. nu. 35
- 603 **D**AMNVM in rebus alienis potest quis Constatutio sanctimus, de iure congrui est cor facere, vt eviteat damnum proprium, rectoria iuris cōmuīis nu. 6. in 9. disp. 611. nu. 6. in 8. disp. 598
- Constitutio, sanctimus de iure congrui, an di- Debitor suspectus potest capi etiam lite pen- catur compulsiva personarum, nu. 54. in 8. dente, nu. 7. in 6. disp. 582
- disput. 608 Debitor soluens vſuras videtur sibi eruere o- Consuetudo ciuitatis ligat clericos ex eo quia culum, nu. 2. 1. in 5. disp. 582
- est mista clericorum, & laicorum, ex quo per Defendere oppressos omni iure præcipitur, vel populum introducitur, ibi. nu. 53 607 expulsum de re sua, quilibet tertius potest Consuetudo contra constitutiones regni est impune, etiam si sic priuatus homo, & non reprobata, nu. 12. in 2. disp. 505 solam amicus, sed etiā penitus extaneus,
- Consuetudo, cuius initij non extat memoria, nu. 27. in 1. disp. 558
- habet vim priuilegi, & legis, ibi. nu. 38. 569 Defendere oppressos omni iure præcipitur, Consuetudo dubia recepit interpretationem ibi. nu. 18. 2. 1. 25 566. & seq.
- à iure cōgnali, non à locali, ibi. nu. 40. 570 Defensio vbi est permitta, ibi. ēt p̄t convoca- Consuetudo generalis est in regno, quod iure tri amici ad defendēdū, n. 27. 29. 558. & seq. Romano uiuatur, nu. 38 568 Defensio deber fieri incontinenti, & quanto- Consuetudo habe: vim legis, & dicitur lex mu- do intelligatur illud ad verbum, incontinenti, nicipij, ibi. nu. 23 567
- Consuetudo habet: vim legis, & dicitur lex mu- q̄n offendio fit personæ, vel in rebus, & quid nicipij, ibi. nu. 23
- Consuetudines Neapolitanæ non habent lo- in magnis dominis, ibi. nu. 27 co. cū in rebus suis extra Neapolim, & eius di- Defensionem potest laicus implorare à iudice stitutum, nu. 3. 1. in 9. disp. 616
- Consuetudo notoria est illa quæ probatur ex seculari contra clericum qui ipsum expu- inspectione plurium instrumentorum, & Delegatus principis potest mandare ordina- sufficit eam allegari, nu. 39. in 2. disp. 570 tio vt suam sententiam exequatur, nu. 10 in Consuetudo nulla est fortior, quam illa quæ 1. disp. 554. & seq.
- est conformis cum iure cōi, ibi. nu. 40 co. Delegatus principis potest multaret executive
- Consuetudo per totum mundū est, quod non rem, & punire vnum queaque impedientē punitur attentatur, si vt delictum cōsum suam iurisdictionem, ibi. nu. 7
- matum, nu. 16. in 3. disp. 574 Delegatus principis ia causa sibi cōmissa est Contractus celebratus inter officiale, & sub maior quoquæ ordinario, & hoc qualitatem, est nullus, & p̄sumitur factus per: inter intelligatur, ibi. nu. 1. 40. 4. 575 & seq. actum, & impressionem, si est damnosus Delegatus principis representat plenā princi-

# INDEX.

- pis, & eius uice fungitur, ibi, nu. 6. 554  
**D**elegatus principis, an & qn renatur expecta-  
 re, secundum ius litionem principis & super-  
 sedere in exequendo, ibi, nu. 3. 519  
**D**elegatus principis habet merum, & mistum  
 imperium, & potest exequi sententiam, sua  
 & excommunicare, & accipere manum mi-  
 litarem ab ordinario, ibi, nu. 10. 555  
**D**elegato uolenti exequi sententiam nullam,  
 potest resili, ibi, nu. 25. 557  
**D**e usurario suspecto potest inquiri per iudi-  
 cem ecclesiasticum, ut imponatur sibi pecuni-  
 tia, nu. 1. in 5. disp. 578  
**D**e usurario an possit inquiri per iudicem ex of-  
 ficio, & condemnari aliquam penam nemini-  
 ne accusante, ibi, nu. 1. 579  
**D**ictio alia est repetitiva similium, nu. 14. in  
 3. disp. 574  
**D**ictio, prout est relativa, & limitativa, nu. 35.  
 in 2. disp.  
**D**ictio, uidelicet, quid imponeret, nu. 17. 565  
**D**ificultas excusat à pena, à mora, à periuio,  
 & ab interesse in obligationibus facti, nu.  
 10. 11. 12. 13. 17. 18. 19. 20. in 3. disputa, fol.  
 592. & seq.  
**D**ificultas non excusat à pena in obligatio-  
 nibus judicialibus, ibi, nu. 21. 594  
**D**ignior censetur illa, qui prænominatus est  
 in disputationibus nu. 31. in 2. disp. 568  
**D**ignitas maior est illa q̄ acquiritur à principe  
 quam quæ ab inferiore, ibi, nu. 32. eod.  
**D**iligere debet quis magis seipsum quam pro-  
 ximum, nu. 5 in 8. disp. 598  
**D**ominum nostrum sine facto nostro, an & qn  
 à nobis afferri possit, nu. 49. in 8. disp. 606  
**D**ominū in iure congrui transferuntur reuocati  
 liter, & quid importat hoc, ibi, nu. 35. 608  
**D**ominum an transferatur ex contractu à le-  
 ge prohibito, nu. 17. in 9. disp. 613  
**D**ominū rei uendit, & sub conditione an trans-  
 feratur si tradatur interim, ibi, nu. 17. eo.  
**D**ominum rei alienatæ contra prohibitionem  
 iuris congrui an transferatur, ibi, nu. 12. 17.  
 612  
**D**ominum an transferatur, si statutum dicat,  
 quod locator non possit rem alienare nisi  
 requiro conductore, nu. 12.  
**D**onatarius cui fuit donata res empta, an te-  
 neatur iure congrui, ibi, numero 43. 18. 27.  
 fol. 613. & seq.  
**E**leemosiam qui uult facere, debet inci-  
 pere à seipso, nu. 5. in 8. disp. 598

# INDEX.

- F**ilia dotata non excluditur per nepotem ex si filia renunciatur successioni patrum, & fratres  
 & fratre censetur tenaciter sui condi-  
 aditam hereditatem non obstante transmis-  
 sione, si successio sibi defatur, ibi, nu. 13.  
 fol. 619  
**F**ilia dotata à patre semper censetur congrue filia renuncians successioni patris, & legitime  
 potest succedere patri ex testamento, idem  
 dotata, etiam si habeat minus legitima, ibi,  
 nu. 14. 622  
**F**ilia dotata à successione materna per filia semel exclusa à bonis patris censetur per  
 coaffectionem in aliquibus sed in ciuitate  
 petuo exclusa, nu. ibi, 15. 621  
**N**eapolis excluditur per consuetudinem, ib. filia si renunciat bonis paternis tantum, an  
 nu. 28. 624  
**F**ilia exclusa per statutum vel per renunciatio-  
 nem à bonis patris, succedit una cū nepo filia si renunciat bonis etiam fratris, mor-  
 ex filio masculo præmortuo sio patre, se  
 cus si post patrem moriatur, ibi, nu. 17. 621  
**F**ilia exclusa per constit. regni, debet congrue  
 dotari, & dos non debet esse minor legiti-  
 ma, ibi, nu. 20. 622  
**F**iliij mortua matre subintrat eius locū, & suc-  
 cedunt auunculus ex persona propria, non  
 ex persona matris, ibidem, nume. 9. 12. 44.  
 fol. 628. & 619  
**F**iliæ quæ renunciantur patri, & fratribus de nō  
 succedendo nec ex testamento nec ab ince-  
 stato potest succedere, nihilominus ex testa-  
 mento, ibi, nu. 25. 623  
**A**lia quæ renunciantur bonis paternis, & legiti-  
 ma pp dorem, si pater in suo testo instituit  
 eam in uno taretu potest petere supplemē filius uiuēte patre nullum habet ius in bonis  
 tum legitimę ex causa testari, uon obstan-  
 tia, numero 14. 622  
**F**ilia quæ renunciantur bonis paternis, mater, fraudibus, & malitijs semper est obviandum,  
 & fraternis, si moriatur ante fratrem su-  
 perstitibus filiis, deinde moritur frater, an fraus præsumitur in actu ex celeritate tempo  
 filii succeda et non obstante renunciatio-  
 ne matris, ibi, nu. 1. 614  
**F**ilia, quæ renunciantur bonis, succedit nihilominus, una cum ipsa legitima, n. 24. in 10. disp. 623  
 minus patri morienti sine alijs filijs, nisi si fructus tenetur restituere emperor bone fidei,  
 ceret testamentum, & alium heredem face  
 qui emit ab eo qui tenet ad fructus, nu.  
 ret, ibi, nu. 14. 15. 620  
**F**ilia quæ primo iurant non renunciare, si post fides nocturni puniuntur extra ordinem, nu.  
 ea renunciet cum iuramento, non præjudi-  
 cat sibi secundum iuramentum contia pri-  
 mum, ibi, nu. 43. 628  
**F**ilia renuncians bonis paternis cum pacto q̄-  
 uis amplio, po est nihilominus petere legitimi-  
 tam, nisi specialites legitimę renuncia-  
 rit, ibi, num. 19. 622  
**F**ilia renuncians hereditati paterna si enormis-  
 sime ledatur, vt quia pater est multum di-  
 Hæres an ligetur iuramento defuncti, ibid.  
 ues potest corrueire perita absolutione, nume. 39. 619. & 627  
 iuxamento, ibi, nu. 42. 628  
**H**æres tenetur hæratum factum defuncti, nō  
 potest

# INDEX.

- potest defunctus obligare ipsum, & eius hoc Iudex dicitur minister Dei in terris, & eius ini-  
cium prodit de vultu Dei, n. i. 6. in 1. disp.  
**I**M P R T A T O R dicit dominus totius mun-  
di, & omnium rerum temporalium, & po-  
test imponere legem quam vult in dictis re-  
bus, num. 27. in 8. disp. 602  
Imputatur ei qui non prospexit quod eueni-  
re Index non potest imponere poenam mortis, si  
potest, num. 9. in 7. disp. 592  
Laerior praelatus potest a moueri per inquisi-  
tionem datam a Papa, ibi. 41. in 1. disputat. Index in iste exercens dicitur inferre violen-  
tiam, potest sibi resisti, ibi. 29. in 1. disputat.  
fol. 561  
Inhibitus facta iudicii operatur, vt processus  
postea per eum factus sit nullus, ibi. 25. in 6.  
fol. 588  
Inquisitio potest fieri per iudicem ecclesiasti-  
cum de vulta, & de omnia alio crimine fama  
praecedente, num. 11. in 5. disp. 580  
Inquisitio non sit in causa ciuilis, nisi contra vnu-  
tarium, & hoc qualiter procedat, ibi. 10. in  
3. disp. 563  
Instrumentum, & contractibus in quo differunt  
nu. 8. in 6. disp. 585  
Instrumentum operatur vt debitor possit car-  
cerari, & debet dicere causam in vinculis,  
numero 8.  
Instrumentum unum, & idem continens em-  
ptionem, & donationem simul, praesumitur  
in fraudem iuris congrui, quod donationem  
nu. 24. in 9. disp. 614  
Instrumentum quando est nullum, omnes clau-  
sulae in eo contentae sunt nullae, ibi. 29. in 6.  
disp. 588  
Instrumentum garantie an aequiparetur,  
sententia, ibi. 27  
Instrumentum quoniam extrahitur in forma publi-  
ca, debet interuenire consensus creditoris, &  
debitoris pariter, ibi. num. 18. 587  
Instrumentum executio autem impediatur per exce-  
pcionem quod iuris causa uel dolii, ibi. nu-  
me. 8. 11 586  
Intellectus verus ad constitutionem, puritate,  
reprobata opinione Matthei, nu. 16. 17. 19. Index inferior non cognoscit de iuribus senten-  
tiariorum, neque potest imponere legem  
aliquam a persona, ibi. 11. in 7. disp. 592  
Instrumentum consilio noui est necessaria nepoti-  
bus quoniam mater renunciavit bonis fra-  
ternis, & mortua est ante fratrem, ibi. 37 in  
10. disp. 626  
Instrumentum operatur separationem bonorum, Index ordinarius autem possit resistere delegato  
& quod heres non teneatur ultra vires hinc  
titulas, ibi. nu. 37  
eo. 11. 15. in 3. disp. 573 & seq.  
Iura-

# INDEX.

- xamentum metu extortum in actu a iure ius congrui fuit factum cum maxima aequita-  
prohibitum non obligat, ibi. 34. in sexta di-  
te ad uitandas rixas, num. 23. in 8. dispu-  
tatu. 589 601  
Iuramentum facit quem praeceps teneri ad fa-  
ctum, ibi. 16. 7. disp. 591 & 593  
Iuramentum in contractu meticulose scrupuli  
debet nisi petatur absolutio, ibi. 9. in 6. di-  
spatu. 586  
Iuramentum operatur vt quis censeatur ma-  
gis deliberate accedere ad actum, & cogita  
re omnes casus qui in genere poterant co-  
gitari, ibi. 8. in 7. disp. 592  
Iuramentum debet impleri in forma specifica  
ibi. nu. 2. 19. 591 & 593  
Iurans solum animum inspicit Deus, ibi. nu.  
mero 10. 592  
Iure congrui quando agitur, quod dicatur in-  
stitutum premium, ibi. 30. in 8. disp. 603  
Iuris appellatione simpliciter venit ius Roma-  
num per Autonomiam, num. 28. 30. in 2.  
disp. 567  
Iuris communis appellatione in regno venit  
etiam ius municipale, ibi. nu. 18. 566  
Iuris congrui obseruantia differt, in civitate  
Neapolis ab alijs partibus regni, ibi. 33. in  
9. disp. 616  
Iuris Longobardi obseruantia non est necessaria ius congrui an detur laico, qui emit rem ab  
ecclesia post venditionem alterius rei, super  
tatiua praeceps, n. 3. 4. 5. in 2. disp. 568 & seq.  
ius accrescendi est potentius successorio edi-  
cto, illud impedit, ibi. 3. in 10. disp. 619  
ius accrescendi cessat quando filia moritur in  
vita patris ibi. nu. 35 626  
ius congrui fuit introductum de iure divino,  
nu. 23. in 8. disp. 601  
ius congrui competit ex persona venditoris,  
qui vididit post rem venditam, ibidem, ius longobardum non seruat nisi in loco  
num. 59 609  
ius congrui habet locum solum in tribus con-  
tractibus, nu. 2. in 9. disp. 610  
ius longobardum excludit cognatos a suc-  
cessorem, est inductum per consuetudi-  
nem Neapolitanam, non autem per const. ius longobardum est lex inualida, ibidem nu-  
fancimus, ibi. nu. 29 615 me. 7  
ius congrui audetur contra secundum empto  
rem ex persona, propria vel ex persona sui  
auctoris, ibi. nu. 3 611 ius longobardum an pugnatur iuri Romani  
ius congrui an habeat locum contra eum cui  
donata est res per emptorem, vel permute-  
ta post emptionem, ibi. 12. 7. 610 & 615 ius longobardum probari debet per eum, qui  
ius congrui an detur contra singularem suc-  
cessorem, & quid a successor non possideat, ius longobardum est ius aspidum, ibid. nu-  
bi. nu. 3 613 me. 5. 34 614 & 615  
Iura-

# INDEX.

- ius longobardum prius præsumitur quam  
ius Francorum, ibi. nu. 45 571  
ius longobardum non confirmatum per Im-  
peratores, in regno, sed potius reprobatum,  
ibi. nume. 43 eo.  
ius longobardum probari debet per eum, qui  
ipsum allegat, ibi. nu. 2. 563  
ius mihi quæsitum ex facto alterius possum  
contra alium exercere etiam meo in vi. n. 9.  
in 9. disp. 612  
ius nobis quæsitum sine facto nostro nobis  
auelli non potest, numero 16. 49. in 8. disp.  
fol. 606. & 600  
ius ortum contra auctorem transit ad singu-  
larem successorem, nu. 29. in 9. disp. 615  
ius quæsitum difficulter tollitur quam quæ  
rendum, ibi. nu. 12. 612  
iustitia & magis accepta apud Deum quam  
immolare hostias, nu. 16. in 1. disp. 556  
**L**AICVS venditor potest compelli per  
legem Imperatoris, numero 44. in 8. di-  
sput. 605  
legem condere est iurisdictionis, & maximo  
imperio, numero 27. in octavo disputat.  
fol. 602.  
legem imperatorum dicuntur procedere à  
Deo quia imperator dicitur diuina prou-  
cencia constitutus, & est sicut Deus in celo,  
nu. 33. in 2. disp. 568  
leges iurisconsultorum fuerunt factæ cum  
tanta iustitia, ut in eis iniustitia inueniri  
non possit, ibi. nu. 34. eo.  
leges diuine diuinis prolatæ per ora princi-  
pum, nu. 19. in 8. disp. 600  
lex imperatoris quæ non tractat materiam  
spiritualem, nec obuiat canonibus, seruan-  
da est etiam in foro ecclesiastico, nu. 17. 20.  
47. in 8. disp. eo. & seq.  
lex regni transfertur cum ipsa translatione re-  
gni, nu. 10. 15. in 2. disp. 564  
lex quæ potest afferte comodum, & incom-  
modum, per hoc non dicitur clericis onero-  
sa, nu. 39. in 8. disp. 604  
lex quamvis dura, & iniusta, seruanda est, nu.  
me. 11. in 2. disp. 564  
libellus si interuenit in causa in qua non re-  
quirebatur an debet ordinatio discuti illa  
causa nu. 2. in 4. disp. 576  
libellus incepit non viciat in causa, in qua no-  
te vicietur, ibi. nu. 7. cod.  
egitima non consideratur in vita patris, sed  
pro ea habetur respectus ad tempus mortis,
- num. 22. in 10. disp. 678  
legitimam non tenetur patet assignare filio  
in eius vita, ibi. nu. 22. cod.  
legitima fructus possint peti in omnibus casis  
bus potest legitima peti super bonis alicui-  
us, ibi. nu. 24. 623  
legitima supplementum petitur secundum iu-  
dicium testatoris, & non contra ibidem, nu.  
mero 26. cod.  
legitima supplementum potest peti non ob-  
stante quod legauerit, si liquid pro legitima  
cum clausula, quod plus peti non possit, ibi.  
nu. 19. 622  
literis principis iniusta scribentis, an sit obe-  
diendum, numero 19. 20. 21. in disputa. 1.  
fol. 556  
litis pendentia coram uno iudice, impedi-  
ca agitari coram alio, num. 23. in 6. disputa-  
tione. 588  
**M**ARITVS promittens curare cum effe-  
ctu quod uxor sua renunciet bonis pa-  
ternis, &c. an si fecit posse suum, excus-  
etur, c. uxor non vult renunciare, num. 1.  
in 7. disput. 591  
Maritus fideiubēs dicitur vergere ad inopiam:  
& uxor repetit donem, numero 13. in 6. di-  
sput. 586  
Moram nō incurrit quis propter difficultatem.  
nu. 13. in 7. disp. 563  
Metum iustum inducit solus vultus terribilis  
officialis, nu. 17. in 6. disp. 587  
Meru vanus non est in consideratione. n. 43.  
in 8. disp. 605  
Mundaldus datur mulieribus tantum uiuen-  
tibus iure Longobardo, nume. 36. 37. in 2.  
disp. 569  
**N**EPOS ex filia excluditur per patrum,  
ex quo venit à radice infecta, num. 18  
in 10. disp. 622  
Nepos præteritus ab avo rumpit testamentum  
quando filius moritur ante avum, nu.  
10. 11. 620  
Nepotes ex filia, quādo agitur de successione  
aut oīno excluduntur statibus masculis, si  
ue filia mortua sit uiuo patre, siue nō, siue  
renunciauit, siue non, & hoc per constitutio-  
nem in aliquibus, ibi. nu. 30. 624  
Nepotes an succedatur in bonis auia matr-  
næ, non obstante renunciatione marris, quā-  
do mater moritur via aavia. ibidem, nu-  
mero 32. 625  
Nepotes ex filia exelusa per statutū vel per re-  
nuncia-

# INDEX.

- nunciationem succedunt quando masculi  
sunt viu o patre, ibi. nu. 31. eo.  
Nepotes ex filia excluduntur, si sunt herede ma-  
tris, ibi. nu. 5. 619  
Neptis ex filio non excludit amitam à succe-  
sione avi, ibi. nu. 17. 621  
Neptis ex filio excluditur per patrum suo à  
successione avi, ibi. nu. 17. cod.  
Notario non creditur de his quæ consistunt  
in animo contrahentium, num. 35. in 6. di-  
sput. 690  
Notarius censetur rogatus vt opponat clausu-  
las consuetas in instrumento, nu. 3. in 6. di-  
sput. 585  
Notarius viuis comitatus potest facere instru-  
mentum in alio volente do nino illius, nu.  
15. in 2. disp. 565  
Nunciatio noui operis est approbata per ius poena acutissima accipitur pro morte naturali,  
cano ricum, nu. 52. in 8. disp. 607  
**O**BEDIRI debet potius Deo, quā princi-  
pi iniusta iubēti, nu. 20. in 1. disp. 556  
Officialiū solæ preces erga subditos in-  
ducunt iustum metum, nu. 16. in disp. 587  
obligatis ad factum tenetur ab interesse post  
moram, non ante, nu. 13. in 7. disp. 593  
obligatio rei meq̄ facta meo nomine me igno-  
rare, si ratificatur à me postquam ego obli-  
gavi omnia bona mea alteri, an noccat mea  
ratificatio secundo creditori. num. 10. in 9.  
disp. 612  
opinionem communem non debemus relin-  
quere propter noīam pharasiām viuis Do-  
ctor. & iudex qui nō sequitur communem  
opinionem, facit item suam, nu. 38. in 10.  
disp. 626  
ordinarium remedium facit cessare extraordi-  
narium, nu. 14. in 1. disp. 555  
ordinata charitas incipit à seipso, nu. 5. in 8.  
disp. 598  
Ordo positus gratia exempli non est seruan-  
dus, nu. 25. in 2. disp. 567  
ordo scripturæ non atteditur, quando pertur-  
bat ordinem necessitatis, ibi. num. 27. cod.  
ordo scripturæ non inspicitur quando mens  
disponitatis est certa, ibi. nu. 21. 566  
ordo scripturæ designat ordinem obseruatiā  
item dat regulam, & ordinem intellectus.  
Et si reperiantur duo instrumenta in eadē  
carta præsumitur prius illud quod præce-  
dit, ibi. nu. 20. cod.  
ordo scripturæ non inspicitur, ubi habemus  
Nepotes ex filia exelusa per statutū vel per re-  
nuncia-
- PAPA censetur approbare leges laicorum  
quando sunt rationabiles, num. 18. 47.  
8 d. sp. 606  
Paragium, succedit loco legitimæ, & nō debet  
esse minus legitima, nu. 20. in 10. disp. 621  
pater duies si dat modicam dotem filiæ p̄fū  
mitur dolus re ipsa, ibi. num. 22. eo.  
pater habens plures filias an possit maiorem  
dotem dare vni q̄ iam alijs, ibi. nu. 23. 623  
petitio hereditatis an detur contra titulo po-  
sidentem, quando titulus fuit habitu ab eo  
qui poterat petitione hereditatis conueniri, si  
alienauit rem ante conuentionem, teneret  
actione in factum, ex tit. alie. iud. mut. caus.  
fact. ibi. nu. 21. 613  
petitio hereditatis qui poterat conueniri, si  
alienauit rem ante conuentionem, teneret  
actione in factum, ex tit. alie. iud. mut. caus.  
fact. ibi. nu. 21. 614  
pena applicanda fisco exigitur ultra intereste  
partis, nu. 26. in 7. disp. 595  
pena arbitria puniri debet omnis qui delin-  
quit contra prohibitionem legis, quando  
lex certam penam non irrogat. n. 19. in 1.  
disp. 582  
pena augeri potest ob delicti frequentiam, ib.  
num. 16. 581  
pena capitalis intelligitur altero de tribus mo-  
dis, & in dubio intelligitur de mitiori, nu.  
7. in 3. disp. 573  
pena consueta apponi debet irrogari, alias po-  
test appellari, ibi. nu. 20. 575  
pena conuentionalis hodie non exigitur, nisi  
quatenus cum interesse concurrit, & an exi-  
gatur in foro conscientiae, nume. 26. in 7. di-  
sput. 595  
pena illa irrogari debet, quæ magis timerit,  
nu. 17. in 5. disp. 587  
pena extraordinario irrogatur, quādo proce-  
ditur per inquisitionem de iure canonico,  
nu. 5. in 3. disp. 572  
pena iniuria potest se extēdere vsque ad mor-  
tem, quando hoc desiderat, criminis magni-  
tudo, ibi. nu. 17. 574  
ordo scripturæ non inspicitur quando mens  
disponitatis est certa, ibi. nu. 21. 566  
pena minor debet eligi per iudicem in arbi-  
trarij, ibi. num. 6. 572  
pena mortis potest irrogari quando lex dat  
amplius arbitrium vsque ad morem, ibid.  
nu. 9. 10. 573  
ordo scripturæ non inspicitur, ubi habemus  
in quibus lex inducit penam corporalem,  
ordinem intellectus, ibi. nu. 26. 567  
vel pecuniam ad arbitrium iudicis, ubi

# INDEX.

- vbi dat arbitrium simpliciter, ibi.n.19.** 574 Promisso facti alieni cum iuramento valeret  
**Pœna mortis irrogatur ei qui dat alapam officiali, ibi.n.13.** 573 Promittens se curaturum, & facturum, tenetur solum facere suam diligētiā sine fraude, & bona fide, ut promissum impleatur, ibid. nu.16.20 593  
**Pœna mortis non potest imponi, quando lex loquitur per verbum moderati, ibid.nu.12.** fol.eodem. 593  
**Pœna mortis non potest irrogari, quando sta Promittens factum alienum cum quacunque tuncum dicit, ad pœnam mille aureorum, vel clausula exclusa, excusat, mortuo illo cu aliam arbitrio iudicis, ibi.nu.3 572 ius factum promittit, ibi.nu.14. 593  
**Pœna mortis an possit irrogari in arbitratij, Promittens factum alienum sub pœna, an ex ibi.nume.1 cod. cusetur à pœna, vel ab interesse, si fecit quid quid potuit, ibi.nu.11.13.17.18 672. & seq.  
**Pœna mortis nunquam imponitur in delictis non consummati, ibi.nu.8.16 573 & seq.** Promittens pro alio de iudicio sibi tenetur ad  
**Pœna pecuniaria est valde conueniens vsura interesse, ibi.nu.4 591**  
 rō propter eius avaritiam, nu.17. in 5. di-  
 sput. 581 Promittens se curaturum, & facturum dī pro-  
 mittēre factum proprium, ibi.nu.6 co.  
**Pœna publicationis honorum non potest irro- Piomittens factū alienū tenet solum adhibe-  
 gari vigore arbitrij, nu.3. in 3. disp. 572 re illam operam quam pōt, ibi.nu.15 593  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens p̄sentate aliquem sub pœna, tenet  
 esse, & quid si est plus in pœna quam in in- ad pœnam si non p̄sentat, ibi.nu.3 591  
 teresse, vel econtra, nu.28. in 7. disp. 595 Promittens factū alienū cum iūro excusat, à pertinio pp difficultatem, ibi.nu.10 592  
**Pœna tota pecuniaria non debet exequi, quan- do ita dictaret consuetudo, nume. 20. in 3.** Promittens factū alienū ad quod ipse promit-  
 tens erat principaliter obligatus, nō excusa-  
 tur proper d̄fficultatem, ibi.nu.22 595  
**Præsumitut in dubio cōtra officiales indebita seruitia extorquentes, nu.17. in 6. disp.** 587 Promittens factum alienum cum clausula, q nō possit excusari fecisse suum posse, &c. te-  
 netur ad interesse, quia vñ renuntiā diffi- cultati, ibi.nu.7.23.27 592.594  
**Præuentio, seu præoccupatio iurisdictionis ēt per solam citationem, ibi.nu.20 eo.**  
**Præventionis exceptio est declinatoria, ibi.nu. mero 26 588** RENUNCIA TIONE S filiarum solent patres recipere pro se, & h̄reditibus, nu.  
 14. in 10. disp. 620  
**Renunciatio filiæ in bonis paternis, maternis, & fraternali qualiter dē fieri, vt noceat ne- potibus, & de eius forma, & cautela, ibi:dem num.43 628**  
**Princeps si mandat hominem occidi, debet si bi obtemperari, siue iuste faciat, quia non habet hominem qui sua facta dijudicet, & eius sola voluntas, habetur pro causa, nu.4 in 1. disp. 554**  
**Probatio quōd viuatur iure Fr̄corum, sumi- tur ex eo quod alias ita vixerunt illi de do- no, nu.39. in 2. disp. 570**  
**Procurator in criminalibus tunc nō admitti- tur, quando discutitur causa principalis, se- cus quādo opposit declinatoriam, vel nullitatē l. belli, vel calumnia aduersarij, nu. 32. in 6. disp. 589**  
**Procurator non admittitur etiam ad media, quando præsentatur instrumentum, secun- dum formam titus, ibi.nu.6 585: Renunciatio quæ sit per contractū, & pactum**********

# INDEX.

- est potentior quam illa quæ sit simpliciter, Statutum excludēs feminas propter masculos ibi.nu. eo censetur excludere etiam fœminam nonia  
**Resistere qui pōt iudici iniuste exequenti, pōt ad hoc ēt conuocare amicos, & conducere Statutum, quo prohibent laici negociai cū stipendiariis, nu.39. in 1. disp. 561 clericis, non valet, ibi.n.11.45. 599. & 606**  
**Restitutio ia integrū presupponit sentētiā Statutū vt dicatur contra libertatem ecclesiæ, valere, ibi.nu.42. 561 eo quia clerici cōficiuntur timidores, quæ timidas consideratur, ibi.nu.43 605**  
**S A C R E G I X pœna quæ sit num. 15. in 3. disp. 364 Statutum impouens solutionem cūntribus ad maciandū, extendit etiam ad eos qui uadant ad molēdium ecclesiæ, ibi. nume- ro 25 601**  
**Scire, & scire debere, sunt paria, n.13. in 2. disp. 565 Sententia lata super actione hypothecaria pre- iudicat super actione personali, nu.4. in 6. Statutum requirens certam solennitatem in contraetu, an includat clericos, ibid. numero 15.48 600. & 606**  
**Soror succedit fratri in bonis paternis, nō ob- stante, quid renunciauerit bonis paternis, Statutum principis secularis coactuum perso- natum nō ligat clericos, ibi.nu.8 598**  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens factū alienū tenet solum adhibe- re illam operam quam pōt, ibi.nu.15 593**  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens p̄sentate aliquem sub pœna, tenet ad pœnam si non p̄sentat, ibi.nu.3 591**  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens factū alienū cum iūro excusat, à pertinio pp difficultatem, ibi.nu.10 592**  
**Pœna tota pecuniaria non debet exequi, quan- do ita dictaret consuetudo, nume. 20. in 3.** Promittens factū alienū ad quod ipse promit- tens erat principaliter obligatus, nō excusa- tur proper d̄fficultatem, ibi.nu.22 595  
**Præsumitut in dubio cōtra officiales indebita seruitia extorquentes, nu.17. in 6. disp.** 587 Promittens factum alienum cum clausula, q nō possit excusari fecisse suum posse, &c. te- netur ad interesse, quia vñ renuntiā diffi- cultati, ibi.nu.7.23.27 592.594  
**Præuentio, seu præoccupatio iurisdictionis ēt per solam citationem, ibi.nu.20 eo.**  
**Præventionis exceptio est declinatoria, ibi.nu. mero 26 588** RENUNCIA TIONE S filiarum solent patres recipere pro se, & h̄reditibus, nu.  
 14. in 10. disp. 620  
**Renunciatio filiæ in bonis paternis, maternis, & fraternali qualiter dē fieri, vt noceat ne- potibus, & de eius forma, & cautela, ibi:dem num.43 628**  
**Princeps si mandat hominem occidi, debet si bi obtemperari, siue iuste faciat, quia non habet hominem qui sua facta dijudicet, & eius sola voluntas, habetur pro causa, nu.4 in 1. disp. 554**  
**Probatio quōd viuatur iure Fr̄corum, sumi- tur ex eo quod alias ita vixerunt illi de do- no, nu.39. in 2. disp. 570**  
**Procurator in criminalibus tunc nō admitti- tur, quando discutitur causa principalis, se- cus quādo opposit declinatoriam, vel nullitatē l. belli, vel calumnia aduersarij, nu. 32. in 6. disp. 589**  
**Procurator non admittitur etiam ad media, quando præsentatur instrumentum, secun- dum formam titus, ibi.nu.6 585: Renunciatio quæ sit per contractū, & pactum**
- est potentior quam illa quæ sit simpliciter, Statutum excludēs feminas propter masculos ibi.nu. eo censetur excludere etiam fœminam nonia  
**Resistere qui pōt iudici iniuste exequenti, pōt ad hoc ēt conuocare amicos, & conducere Statutum, quo prohibent laici negociai cū stipendiariis, nu.39. in 1. disp. 602**  
**Restitutio ia integrū presupponit sentētiā Statutū vt dicatur contra libertatem ecclesiæ, valere, ibi.nu.42. 561 eo quia clerici cōficiuntur timidores, quæ timidas consideratur, ibi.nu.43 605**  
**S A C R E G I X pœna quæ sit num. 15. in 3. disp. 364 Statutum impouens solutionem cūntribus ad maciandū, extendit etiam ad eos qui uadant ad molēdium ecclesiæ, ibi. nume- ro 25 601**  
**Scire, & scire debere, sunt paria, n.13. in 2. disp. 565 Sententia lata super actione hypothecaria pre- iudicat super actione personali, nu.4. in 6. Statutum requirens certam solennitatem in contraetu, an includat clericos, ibid. numero 15.48 600. & 606**  
**Soror succedit fratri in bonis paternis, nō ob- stante, quid renunciauerit bonis paternis, Statutum principis secularis coactuum perso- natum nō ligat clericos, ibi.nu.8 598**  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens factū alienū tenet solum adhibe- re illam operam quam pōt, ibi.nu.15 593**  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens p̄sentate aliquem sub pœna, tenet ad pœnam si non p̄sentat, ibi.nu.3 591**  
**Pœna quando pōmititur, succedit loco inter- Promittens factū alienū cum iūro excusat, à pertinio pp difficultatem, ibi.nu.10 592**  
**Pœna tota pecuniaria non debet exequi, quan- do ita dictaret consuetudo, nume. 20. in 3.** Promittens factū alienū ad quod ipse promit- tens erat principaliter obligatus, nō excusa- tur proper d̄fficultatem, ibi.nu.22 595  
**Præsumitut in dubio cōtra officiales indebita seruitia extorquentes, nu.17. in 6. disp.** 587 Promittens factum alienum cum clausula, q nō possit excusari fecisse suum posse, &c. te- netur ad interesse, quia vñ renuntiā diffi- cultati, ibi.nu.7.23.27 592.594  
**Præuentio, seu præoccupatio iurisdictionis ēt per solam citationem, ibi.nu.20 eo.**  
**Præventionis exceptio est declinatoria, ibi.nu. mero 26 588** RENUNCIA TIONE S filiarum solent patres recipere pro se, & h̄reditibus, nu.  
 14. in 10. disp. 620  
**Renunciatio filiæ in bonis paternis, maternis, & fraternali qualiter dē fieri, vt noceat ne- potibus, & de eius forma, & cautela, ibi:dem num.43 628**  
**Princeps si mandat hominem occidi, debet si bi obtemperari, siue iuste faciat, quia non habet hominem qui sua facta dijudicet, & eius sola voluntas, habetur pro causa, nu.4 in 1. disp. 554**  
**Probatio quōd viuatur iure Fr̄corum, sumi- tur ex eo quod alias ita vixerunt illi de do- no, nu.39. in 2. disp. 570**  
**Procurator in criminalibus tunc nō admitti- tur, quando discutitur causa principalis, se- cus quādo opposit declinatoriam, vel nullitatē l. belli, vel calumnia aduersarij, nu. 32. in 6. disp. 589**  
**Procurator non admittitur etiam ad media, quando præsentatur instrumentum, secun- dum formam titus, ibi.nu.6 585: Renunciatio quæ sit per contractū, & pactum**